
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.12.2024    г. Минусинск    № 1089 - п 

 

 

О подготовке и проведении Новогодних и Рождественских праздников в 

2024-2025 годах на территории Минусинского района 

 

 

В связи с подготовкой и проведением Новогодних и Рождественских 

праздников в 2024-2025 годах, школьных каникул, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 

состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Новогодних и Рождественских праздников в 2024-2025 годах на территории 

Минусинского района (приложение № 1); 

план мероприятий по подготовке и проведению Новогодних и 

Рождественских праздников в 2024-2025 годах на территории Минусинского 

района (приложение № 2). 

2. Руководителям отраслевых органов администрации Минусинского 

района: 

составить графики дежурств на период Новогодних и Рождественских 

праздников, в том числе дежурство автотранспорта;  

провести целевые и внеплановые противопожарные инструктажи с 

персоналом. Принять дополнительные меры, направленные на усиление 

антитеррористической защищенности; 

проверить исправность систем электроснабжения, дежурного 

освещения, первичных средств пожаротушения, систем оповещения о 

пожаре, пожарной сигнализации и автоматического пожаротушения, 

внутреннего противопожарного водопровода; 

обеспечить свободный доступ ко всем зданиям и сооружениям 

учреждений, открытым складам, пожарным водоемам и гидрантам, а также 

подступы к пожарным лестницам и пожарному инвентарю. Обеспечить 

содержание в исправном состоянии дорог, проездов, подъездов и проходов к 

зданиям и сооружениям (должны быть очищены от снега и льда); 



2 

 

запретить проведение мероприятий и установку елок в помещениях 

выше второго этажа, имеющих менее двух выходов непосредственно наружу 

или на лестничные клетки, ведущие к выходам из здания, не допускать 

заполнение помещений людьми сверх нормативного значения, не уменьшать 

ширину проходов между рядами стульев и устанавливать в проходах 

дополнительные места; 

запретить использование легковоспламеняющихся изделий, не 

пропитанных огнезащитным составом, световых эффектов с применением 

химических и других легковоспламеняющихся веществ, вызывающих 

возгорание; 

обеспечить реализацию санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий в период подготовки и проведения 

новогодних мероприятий с участием детей в ходе зимних школьных каникул; 

организовать занятость детей и подростков в каникулярное время, и 

принять меры по обеспечению их санитарно-эпидемиологического 

благополучия в период подготовки и проведения Новогодних и 

Рождественских праздников; 

освещать в средствах массовой информации ход подготовки и 

проведения праздничных мероприятий. 

3. Управлению образования администрации Минусинского района 

(Тальвик) обеспечить контроль за проведением профилактических и 

противоэпидемических мероприятий по борьбе с гриппом, ОРВИ, в том числе 

за дезинфекционным режимом в детских образовательных учреждениях и 

местах массового скопления детей. 

4. Директору МКУ «ЦОДОУ» Минусинского района обеспечить 

бесперебойную работу учреждений образования и обратить особое внимание 

на работу пищеблоков и состояние источников питьевого водоснабжения, 

соблюдение температурного режима в помещениях. 

5. Отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики 

администрации Минусинского района обеспечить проведение Новогодних и 

Рождественских праздников в учреждениях культуры для населения 

Минусинского района. 

6. Управлению образования администрации Минусинского района, 

отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации 

Минусинского района, МКУ «Служба заказчика» Минусинского района и 

МКУ «ЦОДОУ» Минусинского района обеспечить своевременную передачу 

информации об аварийных ситуациях на системах водоснабжения, 

канализации, отопления, вентиляции, энергоснабжения. 

7. Рекомендовать КГБУЗ «Минусинская межрайонная больница», 

главным врачам участковых больниц: 

обеспечить своевременную передачу информации об аварийных 

ситуациях на системах водоснабжения, канализации, отопления, вентиляции, 

энергоснабжения в учреждениях здравоохранения Минусинского района; 



3 

 

обеспечить организацию медицинского обслуживания детей и 

подростков в период Новогодних каникул. 

8. Рекомендовать главам сельсоветов:  

провести организационную работу с руководителями предприятий и 

организаций всех форм собственности на подведомственных территориях по 

вопросу украшения административных зданий и офисов к новогодним 

праздникам (дневное и ночное оформление: установка елок с декоративными 

украшениями, оформление фасадов цветными гирляндами, светодиодными 

шнурами, оформление окон новогодними композициями); 

организовать работы по благоустройству территорий, уборке и очистке 

снега в местах проведения мероприятий; 

сельсоветам, минимизировать применение пиротехнических изделий, 

за исключением хлопушек и бенгальских огней, соответствующих 1 классу 

опасности по техническому регламенту Таможенного союза; 

привлечь депутатов, общественность для обеспечения 

противопожарной безопасности и правопорядка в местах массового 

нахождения людей. 

9. Отделу ГО ЧС и ПБ: 

скоординировать работу сотрудников межмуниципального отдела 

МВД России «Минусинский», пожарной охраны, других служб 

жизнеобеспечения на подведомственной территории; 

в срок до 25.12.2024 подготовить и провести районную КЧС и ОПБ 

«Об обеспечении мер пожарной безопасности в период Новогодних и 

Рождественских праздников на территории Минусинского района», 

утвердить график дежурства ответственных лиц администрации 

Минусинского района с 29 декабря 2024 года по 8 января 2025 года. График 

дежурства направить в ОГПС-6, в службу 01. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по социальным вопросам Н.В. Ефремову. 

11. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Социальная сфера», подраздел «Культура». 

 

 

 

Глава района  С.И. Глухов 



4 

 

 Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Минусинского района 

от 19.12.2024 № 1089 - п  

 
 

СОСТАВ  
организационного комитета по подготовке и проведению Новогодних и Рождественских 

праздников в 2024-2025 годах на территории Минусинского района 

 

Пересунько  

Анатолий Владиславович  

 

Первый заместитель главы по жизнеобеспечению,  

председатель организационного комитета 

Ефремова  

Наталья Викторовна 

Заместитель главы по социальным вопросам, 

заместитель председателя организационного комитета 

Хохлова  

Марина Александровна 

Главный специалист отдела культуры, спорта, туризма 

молодежной политики администрации Минусинского 

района, секретарь организационного комитета 

Бутенко 

Оксана Александровна 

Заместитель главы по экономике - руководитель 

финансового управления 

Сомова  

Марина Викторовна 

Руководитель управления делами администрации 

Минусинского района 

Полунина 

Елена Николаевна 

Руководитель отдела культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики администрации 

Минусинского района 

Тальвик  

Кирилл Александрович 

Руководитель управления образования администрации 

Минусинского района 

Ермаков  

Денис Владимирович 

Главный специалист отдела по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям, и пожарной 

безопасности 

Грузенкина  

Галина Ивановна 

Председатель местной общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных 

сил и правоохранительных органов Минусинского 

района (по согласованию) 

Дуденкова  

Вера Владимировна 

Специалист по информационной политике 

администрации Минусинского района 

Кузьмина  

Евгения Андреевна 

Главный специалист отдела культуры, спорта, 

туризма молодежной политики администрации 

Минусинского района 

Саранина  

Олеся Валерьевна 

Директор МБУК «МЦКС «Факел» 

Рязанцева  

Наталья Константиновна 

Директор МБУК «МБС Минусинского района» 

Анисимова 

Зоя Анатольевна 

Директор МБОУ ДО «Минусинский районный ЦДТ» 

Главы сельсоветов (по согласованию) 

Депутаты Минусинского 

районного Совета депутатов 

(по согласованию) 

 

Руководитель отдела                                                                                              Е.Н. Полунина 



Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Минусинского района 

от 19.12.2024 № 1089 - п  

 

 

План мероприятий 

 по подготовке и проведению Новогодних и Рождественских праздников в 2024-2025 

годах на территории Минусинского района 

 
№ 

п\п 

Место 

проведения 

Форма, наименование 

мероприятия 

Дата, время 

проведения 

мероприятия 

Ответственный (ФИО, 

должность, телефон) 

МБУК «МЦКС «Факел» Минусинского района 

1.  СДК с. Большая 

Иня 

Развлекательная программа 

«Новогодняя Карусель» 

25.12.2024 17.00 Заведующий 

Романченко М.В. 

89083260074 

Новогодняя детская 

программа «Новогоднее 

чудо» 

29.12.2024 13.00 Художественный 

руководитель 

Шишкина В. В. 

89083260074 

Рождественская программа 

«Наступает Рождество» 

06.01.2025 20.00 Заведующий 

Романченко М.В. 

89083260074 

Киносеанс «Тем 

Рождеством» 

08.01.2025 

14.00 

Заведующий 

Романченко М.В. 

89083260074 

2.  СДК с. Большая 

Ничка 

Театрализовано-игровая 

программа «Чудеса под 

Новый год» 

29.12.2024 12.00 Заведующая 

Морозович А.В. 

89029577189 

Развлекательная программа 

«Карнавальная ночь» 

30.12.2024 20.00 Заведующая 

Морозович А.В 

89029577189 

Танцевальная новогодняя 

программа 

31.12.2024 20.00 Киномеханик 

Мальцев С.Ю. 

89504277126 

Вечер отдыха «Вперед в 

Новый год» 

01.01.2025 20.00 Заведующая 

Морозович А.В. 

89029577189 

Игровая программа «К нам 

пришла коляда» 

06.01.2025 15.00 Хормейстер  

Дроздов М.В. 

89504156963 

Развлекательная программа 

«Чудо в рождественскую 

ночь» (вход по 

пригласительным) 

06.01.2025 19.00 Зведующая 

Морозович А.В. 

89029577189 

Киносеанс «Тем 

Рождеством»  

08.01.2025 

14.00 

Киномеханик 

Мальцев С.Ю. 

89504277126 

3.  СК с. М. Ничка Новогодняя игровая 

программа для детей 

«Новый год в кругу друзей» 

28.12.2024 14.00 Заведующая СК 

Михеева Н.В. 

89503070543 

Конкурсно - игровая 

программа «Чудеса под 

30.12.2024 20.00 Заведующая СК 

Михеева Н.В. 



6 

 
Новый год» 89503070543 

Рождественские колядки с 

детьми «Пришла коляда -

отворяй ворота!» 

06.01.2025 14.00 Заведующая СК 

Михеева Н.В. 

89503070543 

Вечер отдыха «У 

Новогодней елки» 

01.01.2025 20.00 Художественный 

руководитель 

Авдиенко Д.С. 

89029646092 

4.  СДК д. Быстрая Новогоднее представление 

для детей «Зимняя сказка» 

28.12.2024 12.00 Заведующая 

Измайлова 

Т.А.89080165324 

Игровая программа для 

детей «Причуды деда 

Мороза» 

28.12.2024 13.00 Художественный 

руководитель Бартель 

О.В. 89233393172 

Открытие елки «Раз, два, 

три- елочка гори!» 

30.12.2024 19.00 Заведующая 

Измайлова Т.А. 

89080165324 

Танцевальная программа 

«Новый год у ворот» 

30.12.2024 20.00 Художественный 

руководитель Бартель 

О.В. 89233393172 

Танцевальная программа 

«Новогодний серпантин» 

01.01.2025 20.00 Заведующая 

Измайлова Т.А. 

89080165324 

Развлекательно- игровая 

программа «Пришла Коляда 

- отворяй ворота!» 

06.01.2025 18.00 Художественный 

руководитель Бартель 

О.В. 89233393172 

Танцевальная программа «В 

ночь под Рождество» 

06.01.2025 20.00 Заведующая 

Измайлова Т.А. 

89080165324 

Киносеанс «Тем 

Рождеством»  

08.01.2025 

14.00 

Художественный 

руководитель Бартель 

О.В. 89233393172 

5.  СК п. 

Кутужеково 

Театрализованная игровая 

программа "Новый год к 

нам идёт!" 

21.12.2024 16.30 СДК с. Знаменка 

89509667940 

6.  СК п. Топольки Интерактивная программа 

«Сказки водят хоровод» 

26.12.2024 16.00 Художественный 

руководитель, 

Сидорюк И.Г., 

89832885722 

СДК с. Селиваниха 

7.  д. Солдатово Организованная доставка 

детей на театрализованное 

представление «Новогоднее 

приключение в стране 

Времени» в СДК  

с. Селиваниха 

28.12.2024 12.00 Селиванихинский 

сельсовет 

8.  СК с. Восточное Игровая программа для 

детей «Новогодние 

настройки» 

19.12.2024 16.00 Заведующая СК 

Безрук-Махмутова А. 

Р. 89029265210 

Творческая мастерская 

«Славят зиму снегири»  

22.12.2024 16.00 Культорганизатор 

Крутова Т. А 

89029265210 

Интерактивная программа 

«Чудеса продолжаются» 

29.12.2024 16.30 Заведующая СК 

Безрук-Махмутова А. 

Р 89029265210  



7 

 
Танцевальный вечер «Тает 

лёд» 

01.01.2025 

19.00-22.00 

Заведующая СК 

Безрук-Махмутова А. 

Р  

89029265210  

Рождественские колядки 

«Пришла коляда!» 

06.01.2025 17.00 Заведующая СК 

Безрук-Махмутова А. 

Р.  

89029265210  

9.  СДК с. Городок Развлекательная программа 

«Новогодние приключения 

сказочных героев» (0+) 

28.12.2024 

10.00 

Заведующая СДК 

Колчина К.М.,  

89503054933 

Вечер отдыха «Новогодний 

винегрет» (16+) 

30.12.2024 20.00 Худ. руководитель 

Батенькова Н.Э.,  

89230191496 

Вечер отдыха «Новогодний 

неформат» (16+) 

01.01.2025 20.00 Заведующая СДК 

Колчина К.М., 8-

89503054933 

Рождественские посиделки 

«В стиле волшебства» 

06.01.2025 11.00 Худ. руководитель 

Батенькова Н.Э.,  

89230191496 

Видеолекторий «Чудесные 

истории Рождества» (6+) 

08.01.2025 

14.00 

Киномеханик 

Юнязова В.А., 8-

89233741552 

10.  СДК с. Жерлык Театрализованная 

программа для детей 

«Волшебные часы» 

27.12.24  

11.00 

Заведующая СДК 

Сысоева Г.Ф. 

89080148715 

Вечер отдыха с элементами 

театрализации «Новый год 

отметим вместе - танцем, 

юмором и песней» 

31.12.2024 20.00 Художественный 

руководитель Павлова 

А.А. 89029103460 

Вечер отдыха для молодежи 

и взрослых «Новогодние 

огни» 

01.01.2025 20.00 Художественный 

руководитель Павлова 

А.А. 89029103460 

Развлекательная программа 

для детей «Рождество и 

Новый год, ждут ребят у 

ворот»  

06.01.2025 11.00 Заведующая СДК 

Сысоева Г.Ф. 

89080148715 

Развлекательная программа 

взрослых «Под сиянием 

Рождественской звезды» 

06.01.2025 13.00 Заведующая СДК 

Сысоева Г.Ф. 

89080148715 

11.  СДК с. 

Знаменка 

Театрализованная игровая 

программа «Новый год к 

нам идёт», для детей 21.12.2024 14.00 

Руководитель студии 

Аржанникова Е.Ю. 

89233224030 

Театрализованная игровая 

программа «В снежном 

царстве, в морозном 

государстве», для всех 

категорий (открытие 

уличной ёлки) 

26.12.2024 18.00 Заведующая СДК с. 

Знаменка  

Малярова В.В. 

89509667940 

Развлекательная программа 

«Время чудес», для 

молодёжи 

27.12.2024 18.00 Руководитель кружка  

Вашлаева К.Ю. 

89135529955 

Развлекательная программа 

«Новогодний парадокс», 

29.12.2024 19.00 Художественный 

руководитель 



8 

 
для взрослых (по 

пригласительным билетам) 

Преснецова Н.Н. 

89235759152 

Развлекательная программа 

на свежем воздухе «Зимние 

забавы», для детей 

01.01.2025 15.00 Руководитель кружка  

Вашлаева К.Ю. 

89135529955 

Вечер отдыха «Новогодняя 

симфония», для молодёжи 

01.01.2025 21.00  Художественный 

руководитель 

Преснецова Н.Н. 

89235759152 

Святочное гуляние «В гости 

Коляда пришла – в дом вам 

счастье принесла», для 

детей 

06.01.2025 17.00 Руководитель студии 

Аржанникова Е.Ю. 

89233224030 

Вечер отдыха «Магия 

праздника», для молодёжи 

06.01.2025 21.00  Художественный 

руководитель 

Преснецова Н.Н. 

89235759152 

Детский кино-салон «День 

детского кино», для детей 

08.01.2025 

14.00 

Заведующая СДК с. 

Знаменка Малярова 

В.В. 89509667940 

12.  СК с. 

Колмаково 

Детский утренник «Чудеса 

у новогодней ёлки» 

24.12.2024 12.00 Заведующая СК 

Халилова Е.А 

89029121861 

Новогодний вечер «Дед 

Мороз не против» 

31.12.2024 20.00 Заведующая Халилова 

Е.А 89029121861 

Танцевальный вечер 

«Мелодии новогодней 

ночи» 

01.01.2025 20.00 Заведующая СК 

Халилова Е.А 

89029121861 

Игровая программа «Чудеса 

накануне Рождества» 

06.01.2025 13.00 Заведующая СК 

Халилова Е.А 

89029121861 

13.  СК д. Коныгино Театрализованная 

программа «Новогодние 

чудеса» 

31.12.2024 19.00 Заведующая СК 

Романова Л В. 

89029472135 

Танцевальный вечер отдыха 

«Новогодний калейдоскоп» 

02.012025 

17.00 

Заведующая СК 

Романова Л В. 

89029472135 

Танцевальный вечер 

«Волшебство Рождества» 

07.01.2025 16.00 Заведующая СК 

Романова Л В. 

89029472135 

14.  СК п. им. 

Крупской 

Конкурсная программа 

«Новогодний серпантин» 

27.12.2024 

18-00 

Кононенко Е.Е., 

заведующая СК 

89059748181 

Развлекательная программа 

«Новогодние 

невероятности» 

31.12.2024 21.00 Кононенко Е.Е., 

заведующая СК 

89059748181 

Катания на санях 

«Путешествия в 

Новогоднюю сказку» 

01.01.2025 15.00 Кононенко Е.Е., 

заведующая СК 

89059748181 

Новогодний утренник для 

детей «Мой веселый 

снеговик» 

06.01.2025 13.00 Кононеко Е.Е., 

заведующая СК 

89059748181 

Развлекательная программа 

для взрослых «Снеговик и 

снежинка встречают 

гостей» 

06.01.2025 17.00 Кононенко Е.Е., 

заведующая СК 

89059748181 



9 

 
15.  СДК с. 

Лугавское 

Театрализованная 

программа для детей 

«Волшебная тайна Нового 

года» 

28.12.2024 14.00 Художественный 

руководитель 

Полежаева Н.В. 

89237841067  

Вечерняя шоу-программа 

для молодежи. 

30.12.2024 20.00 Заведующая СДК 

Муравьева 

О.А.89059706106 

Вечер отдыха и танцев для 

молодежи и взрослых. 

01.01.2025 20.00 Заведующая СДК 

Муравьева 

О.А.89059706106 

Мастер-класс по ДПТ 

«Символ года» 

06.01.2025 15.00 Художественный 

руководитель 

Полежаева Н.В. 

89237841067  

Вечер отдыха и танцев для 

молодежи и взрослых. 

06.01.2025 20.00 Заведующая СДК 

Муравьева 

О.А.89059706106 

Киносеанс для детей «Тем 

Рождеством» 

08.01.2025 14.00 Киномеханник 

Угренинов С.В. 

89029141388 

16.  СК д. Малая 

Иня 

Открытие главной Ёлки 

«Новогодний хоровод» 

27.12.2024 15.00 Заведующий СК 

Черданцева Е.А. 

89233281023 

Развлекательная программа 

«Новогодние 3d 

приключения» 0+ 

27.12.2024 15.30 Заведующий СК 

Черданцева Е.А. 

89233281023 

Игровая развлекательная 

программа для детей «В 

кругу друзей» 

29.12.2024 12.30 Заведующий СК 

Черданцева Е.А. 

89233281023 

Новогодняя программа для 

молодёжи «Танцевальный 

серпантин» 

29.12.2024 19.00 Заведующий СК 

Черданцева Е.А. 

89233281023 

Танцевальная программа 

для взрослых «Нас 

встречает Новый год!» 

30.12.2024 20.00 Заведующий СК 

Черданцева Е.А. 

89233281023 

Конкурсно-игровая 

программа для детей 

«Новогодний микс» 

03.01.2025 13.00 Заведующий СК 

Черданцева Е.А. 

89233281023 

Рождественские колядки «К 

нам пришла Коляда, 

открывай ворота!» 

06.01.2025 14.00 Заведующий СК 

Черданцева Е.А. 

89233281023 

17.  СДК с. Малая 

Минуса 

Новогодний спектакль - 

сказка «За семью замками» 

22.12.2024 13.00 Художественный 

руководитель 

Бульбочева - 

Кузнецова Н.В. 

89509660040 

Новогодняя 

театрализованная 

программа для детей 

«Спасение нового года» 

22.12.2024 14.30 Режиссер 

Григоревская Д.А. 

89029572055 

Поздравительная акция для 

детей с ОВЗ и детей 

участников СВО «Чудеса 

с 23.12.2024  

по заявкам  

Художественный 

руководитель 

Бульбочева - 



10 

 
под новый год» (Дед Мороз 

на дом) 

Кузнецова Н.В. 

89509660040 

Новогодний спектакль - 

сказка «Карнавальная ночь 

в Анютиных глазках» 

29.12.2024 18.00 Режисер Григоревская 

Д.А. 89029572055 

Развлекательная новогодняя 

программа «Ночь 

новогодних приключений» 

31.12.2024 20.00 Заведующий СДК 

Бейсова С.А. 

89029204713 

Новогодняя танцевальная 

программа «С новым 

годом!» 

01.01.2025 20.00 Заведующий СДК 

Бейсова С.А. 

89029204713 

Мастер-класс по ДПТ 

«Рождественский сувенир» 

06.01.2025 14.00 Руководитель студии 

ДПТ Мальцева Т.С. 

89323708730 

Вечер отдыха для молодежи 

и взрослых «Снежное 

настроение» 

06.01.2025 20.00 Заведующий СДК 

Бейсова С.А. 

89029204713 

Киносеанс для детей «Тем 

Рождеством» 

08.01.2025 14.00 Киномеханник Бейсов 

А.А. 89029204712 

18.  СДК с. Николо-

Петровка 

Развлекательная программа 

«Новогодние приключения» 

(0+) 

28.12.2024 15.00 Заведующая  

Озерова Л.Э  

89232715491 

Вечер отдыха «Новогодняя 

ночь» (16+) 

30.12.2024 20.00 Художественный 

руководитель 

Морозов К.С  

89509912931 

Вечер отдыха «Новогодний 

Ремикс» (16+) 

01.01.2025 20.00 Художественный 

руководитель 

Морозов К.С 

89509912931 

Литературная гостиная 

«Рождества волшебные 

мгновения» 

06.01.2025 15.00 Заведующая  

Озерова Л.Э 

89232715491 

19.  СДК с. 

Новотроицкое 

Вечер отдыха для взрослых 

«Новогодний каламбур» 

21.12.2024 19.00 Художественный 

руководитель  

Титова О.Г. 

89509884963 

Новогоднее 

театрализованное 

представление для детей 

«Тайна волшебства» 

29.12.2024 16.00 Художественный 

руководитель  

Титова О.Г. 

89509884963  

Новогоднее торжественное 

открытие сельской 

новогодней Ёлки 

29.12.2024 17.00 Художественный 

руководитель  

Титова О.Г. 

89509884963  

Вечер отдыха для молодежи 

«Новогоднее диско» 

30.12.2024 19.00 Художественный 

руководитель  

Титова О.Г. 

89509884963 

Танцевальный вечер 

«Продолжаем Новый год» 

01.01.2025 19.00 Заведующая СДК 

Лябишева Ю.Г. 

89504342031 

Игровая программа 

«Рождественские колядки» 

06.01.2025 13.00 Художественный 

руководитель  



11 

 
Титова О.Г. 

89509884963 

20.  СК п. 

Пригородный 

Игровая новогодняя 

программа для детей 

«Новогодняя сказка» 

29.12.2024 18.00 Заведующая СК  

п. Пригородный 

Година Ю П 

89050883758 

Новогодняя 

развлекательная программа 

для взрослых «Новый год 

стучится» 

31.12.2024 20.00 Заведующая СК  

п. Пригородный 

Година Ю П 

89050883758 

Танцевальная программа 

для всех категорий 

«Зажигаем вокруг ёлки» 

01.01.2025 19.00 Заведующая СК  

п. Пригородный 

Година Ю П 

89050883758 

Колядование на дому 

«Колядую колядую...» 

06.01.2025 15.00 Заведующая СК  

п. Пригородный 

Година Ю П 

89050883758 

Игровая программа для 

детей «Рождественские 

забавы» 

06.01.2025 17.00 Заведующая СК  

п. Пригородный 

Година Ю П 

89050883758 

21.  СК п. 

Притубинский 

Новогодний праздник 

«Праздничная кухня Деда 

Мороза» (6+) 

22.12.2024 14.30 Заведующая СК 

Пермякова О.Л. 

89503038891 

Новогодняя 

театрализованная игровая 

программа, для взрослой 

аудитории «Про жадного 

Деда Мороза, или о чём 

молчит Снегурочка» 

31.12.2024 21.00 Заведующая СК 

Пермякова О.Л. 

89503038891 

Танцевальный вечер «Давай 

пляши, веселись от души!» 

(14+) 

01.01.2025 

20.00. 

Заведующая СК 

Пермякова О.Л. 

89503038891 

Игровая программа «Чудеса 

накануне Рождества» (12+) 

06.01.2025 

16.00.   

Заведующая СК 

Пермякова О.Л. 

89503038891 

Киносеанс для детей 

«Возвращение попугая 

Кеши» 

08.01.2025 14.00 Тугунов Л.Л. 

89503038891 

22.  СДК п. 

Прихолмье 

Новогодняя игровая 

программа «Как Дед Мороз 

Тоску зеленую победил» 6+ 

29.12.2024 

13.00 

Заведующая СДК 

Швендих Л.В. 

89831661210 

Развлекательная программа 

«Алло, на связи Новый 

год!» 14+ 

31.12.2024 

20.00 

Художественный 

руководиель Юдачёва 

Е.О. 89835037817 

Семейная игровая 

программа «Новогодний 

клад» 

01.01.2025 15.00 Художественный 

руководиель Юдачёва 

Е.О. 89835037817 

Обрядовый праздник 

«Колядки» (обход дворов) 

06.01.2025 13.00 Художественный 

руководиель Юдачёва 

Е.О. 89835037817 

Танцевальный вечер 

«Рождественские мелодии» 

06.01.2025 20.00 Заведующая СДК 

Швендих Л.В. 

89831661210 

Мастер-класс «Искристое 07.01.2025 Заведующая СДК 



12 

 
чудо»  14.00 Швендих Л.В. 

89831661210 

Киносеанс для детей 

«Пушистые спасатели. 

Новая команда» 

08.01.2025 14.00 Художественный 

руководиель Юдачёва 

Е.О. 89835037817 

23.  РДР п. Опытное 

поле 

Театрализованная игровая 

программа «Новогодний 

бал у Царя Гороха» 

29.12.2024 13.00 Заведующая РДР 

Забелина Т.Е. 

89233650067 

Мастер-класс по 

изготовлению новогоднего 

сувенира «Символ года» 

03.01.2025 14.00 Руководитель студии 

Кинзнрская И.Н. 

89233105328 

Мастер-класс по 

изготовлению народной 

куклы «Рождественский 

ангел» (с.Знаменка) 

06.01.2025 14.00 Руководитель студии 

Урозаева Е.В. 

89233167789 

24.  СК п. Сухое 

Озеро 

Новогодняя 

театрализованная игровая 

программа «В свете 

ёлочных огней» 

29.12.2024 12.00 Заведующая СК, 

Тукмакова Н. И., 

89233698146 

Новогодняя 

театрализованная игровая 

программа «Мороз потехам 

не помеха» 

31.12.2024 21.00 Заведующая СК, 

Тукмакова Н. И., 

89233698146 

Танцевальный вечер отдыха 

«Танцы под ёлкой» 

01.01.2025 20.00 Заведующая СК, 

Тукмакова Н. И., 

89233698146 

Мастер-класс 

«Рождественский 

ангелочек» 

06.01.2025 14.00 Заведующая СК, 

Тукмакова Н. И., 

89233698146 

Танцевальный вечер отдыха 

«Сказочный вечер» 

06.01.2025 20.00 Заведующая СК, 

Тукмакова Н. И., 

89233698146 

25.  СДК с. 

Селиваниха 

Молодёжная Ёлка Главы 

Минусинского района  

24.12.2024 18.00 Режиссер,  

Вебер Д.А., 

89135876773 

Новогодняя программа 

«Зарядись праздником!» 

(для участников хора 

ветеранов «Истоки») 

25.12.2024 11.00 Художественный 

руководитель, 

Сидорюк И.Г., 

89832885722 

Театрализованное 

представление для детей 

«Новогоднее приключение 

в стране Времени»  

29.12.2024 12.00 Художественный 

руководитель, 

Сидорюк И.Г., 

89832885722 

Новогодняя интерактивная 

программа «Сказки водят 

хоровод»  

29.12.2024 13.00 Режиссер,  

Вебер Д.А., 

89135876773 

Развлекательная программа 

для взрослых «Новогодний 

микс»  

30.12.2024 19.00 Режиссер,  

Вебер Д.А., 

89135876773 

Танцевальный вечер отдыха 

«Новогодний фейерверк»  

01.01.2025 20.00 Художественный 

руководитель, 

Сидорюк И.Г., 

89832885722 

Танцевальный вечер отдыха 

«Рождественский 

06.01.2025 20.00 Руководитель 

вокального ансамбля,  



13 

 
фейерверк»  Карманова О.В., 

89232796569 

Киносеанс для детей «Тем 

Рождеством» 

08.01.2025 14.00 Художественный 

руководитель, 

Сидорюк И.Г., 

89832885722 

26.  СК п. Суходол Танцевальная молодежная 

программа «Давай зажигай»  

27.12.2024 19:00 Заведующая СК 

Вагнер Н. П. 

89131866528 

Детская театрализованная 

новогодняя программа «В 

гостях у сказки» 

29.12.2024 14:00 Заведующая СК 

Вагнер Н. П. 

89131866528 

Вечер отдыха «Ха-ха шоу»  30.12.2024 18:00 Заведующая СК 

Вагнер Н. П. 

89131866528 

Вечер отдыха «Новогодний 

переполох» 

01.01. 2025 

17:00 

Заведующая СК 

Вагнер Н. П. 

89131866528 

Игровая программа 

«Рождественские 

посиделки» 

06.01.2025 17:00 Заведующая СК 

Вагнер Н. П. 

89131866528 

Киносеанс для детей «Тем 

Рождеством» 

08.01.2025 14.00 Заведующая СК 

Вагнер Н. П. 

89131866528 

27.  СК п. Озеро 

Тагарское 

КВЕСТ «Новогодние 

забавы» (0+) 

29.12.2024 13.00 Заведующая 

Тавостина Л.Л. 

89080255413 

БАТЛЛ «Новогодний 

микс!» (14+) 

29.12.2024 19.00 Заведующая 

Тавостина Л.Л. 

89080255413 

Вечер отдыха «Вот опять 

Новый год!» (14+) 

01.01.2025 18.00 Заведующая 

Тавостина Л.Л. 

89080255413 

Игровая программа 

«Рождественскте байки» 

(8+) 

06.01.2025 12.00 Заведующая 

Тавостина Л.Л. 

89080255413 

28.  СДК с. Тесь Выставка работ ИЗО студии 

«Колорит» «Самый добрый 

Новый год» 

23.12. 2024 

14.00 

Заведующая СДК , 

Зудина Е.В. 

89235924876 

Новогодняя программа для 

работников ЗАО «Искра 

Ленина» 

24.12. 2024 

12.00 

Заведующая СДК 

Зудина Е.В., 

89235924876 

Новогодняя программа для 

взрослых «Маленький 

новогодний концерт или кто 

нашёл мешок Деда Мороза» 

29.12.2024 16.00 Заведующая СДК , 

Зудина Е.В. 

89235924876 

Новогоднее представление 

для детей «Волшебные 

валенки Деда Мороза» 

29.12. 2024 

12.00 

Заведующая СДК , 

Зудина Е.В. 

89235924876 

Танцевально-игровая 

программа для молодёжи 

01.12.2025  

20.00 

Заведующая СДК , 

Зудина Е.В. 

89235924876 

«Возращение к истокам» - 06.01.2025  Заведующая СДК , 



14 

 
посиделки с играми и 

чаепитием. Для пожилых 

14.00 Зудина Е.В. 

89235924876 

Киносеанс для детей «Тем 

Рождеством» 

08.01.2025 14.00 Заведующая СДК , 

Зудина Е.В. 

89235924876 

29.  СДК с. 

Тигрицкое 

Театрализованная игровая 

программа для детей «А у 

нас Новый год! Ёлка в гости 

зовёт» 

29.12.2024 

12.00 

Художественный 

руководитель, 

Иванова Ж.Ю., 

89509908975 

Театрализованная игровая 

программа «Вместе 

встретим Новый год» 

31.12.2024 20.00 Художественный 

руководитель, 

Иванова Ж.Ю., 

89509908975 

Танцевальный вечер 

«Новогодний серпантин» 

01.01.2025 20.00 Заведующая Чехарова 

О.Г. 89235711659 

Танцевальный вечер 

«Мелодия Рождества» 

06.01.2025 20.00 Заведующая Чехарова 

О.Г. 89235711659 

Творческая мастерская 

«Рождественское чудо» 

06.01.2024 12.00 Заведующая Чехарова 

О.Г. 89235711659 

30.  СДК с. Шошино Открытие сельской 

Новогодней ёлки на улице 

с.Шошино 

23.12.2024 16.30 Заведующая СДК 

Красина Д.М., 

89535814937  

Открытие сельской 

Новогодней ёлки на улице 

п.Жерлык 

26.12.2024 17.00 Заведующая СДК 

Красина Д.М., 

89535814937  

Новогодний утренник для 

детей  

«К нам приехал Дед Мороз 

и каникулы привез» 

27.12.2024 14.00 Заведующая СДК 

Красина Д.М., 

89535814937  

Развлекательная программа 

для взрослых «Новогодний 

переполох» (вырученные 

средства пойдут фонд на 

поддержку участников 

СВО) 

30.12.2024 21.00 Заведующая СДК 

Красина Д.М., 

89535814937  

Вечер отдыха и танцев для 

молодежи и взрослых 

«Хорошо, что каждый год к 

нам приходит Новый год!» 

01.01.2025 20.00 Заведующая СДК 

Красина Д.М., 

89535814937 

Творческая мастерская 

«С Рождеством 

Христовым!» 

06.01.2025 15.00 Заведующая СДК 

Красина Д.М., 

89535814937  

Вечер отдыха и танцев для 

молодежи и взрослых 

«Весёлое Рождество» 

06.01.2025 20.00 Заведующая СДК 

Красина Д.М., 

89535814937  

31 СДК  

с. Кавказское 

Детское театрализованное 

представление «Снежная 

королева и Новый год» 

28.12.2024  

12.00 

Заведующая: Сычева 

Л.Г. 89835031204 

Новогоднее 

театрализованное 

представление для взрослых 

«Недомороз» 

31.12.2024  

19.00 

Заведующая: Сычева 

Л.Г. 89835031204 

Танцевальный вечер 

«Новогодний переполох!» 

01.01.2025  

20.00 

Художественный 

руководитель: 

Зимарина С.В. 



15 

 
89233980223 

Детское мероприятие по 

росписи пряников 

«Рождественский пряник!» 

06.01.2025  

13.00 

Заведующая: Сычева 

Л.Г. 89835031204 

Рождественские колядки с 

детьми «Пришла коляда!» 

06.01.2025  

16.00 

Заведующая: Сычева 

Л.Г. 89835031204 

 Танцевальный вечер 

«Мелодия Рождества!» 

06.01.2025  

20.00 

Художественный 

руководитель: 

Зимарина С.В. 

89233980223 

 

МБУК «Межпоселенческая библиотечная система» 

 

1.  

 

 

 

Селиванихинска

я 

межпоселенческ

ая библиотека 

Книжная выставка «Зимняя 

сказка» 

весь декабрь Завалина А.Ф. 

зав.фил. 89134442653 

Игровая программа для 

самых маленьких 

«Новогодний переполох в 

библиотеке» 

24.12.2024  

10.00 

Завалина А.Ф. 

зав.фил. 89134442653 

Акция «Первый читатель» 02.01.2025  

12.00-18.00 

Завалина А.Ф. 

зав.фил. 89134442653 

Мастер-класс «Новогодний 

сувенир» 

02.01.2025  

13.00 

Завалина А.Ф. 

зав.фил. 89134442653 

Киноклуб «Мульт парад» 07.01.2025 в 

течение дня  

Завалина А.Ф. 

зав.фил. 89134442653 

2.  Маломинусинск

ая 

поселенческая 

библиотека 

Конкурсная игровая 

программа «Семейные 

традиции празднования 

Нового года» 

20.12 2024  

13.00 

Язовская О.Н. зав. 

фил. 89233192209 

Книжная выставка, обзор 

«Новогодняя мозаика» 

23.12. 2024  

12.00 

Язовская О.Н. зав. 

фил. 89233192209 

Мульт калейдоскоп 

«Чудесных сказок хоровод» 

02.01.2025  

13.00 

Язовская О.Н. зав. 

фил. 89233192209 

Творческая мастерская «В 

Новый год мы не скучаем - 

лепим, клеим, вырезаем!» 

07.01.2025  

13.00 

Язовская О.Н. зав. 

фил. 89233192209 

3.  Городокская 

поселенческая 

библиотека им. 

Т.Л. 

Нижегородцева 

Книжно-иллюстрированная 

выставка «Мы встечаем 

Новый год» 

17.12.2024  

16:00 

Ханакова О.И. зав. 

фил. 89233787786 

Час народных традиций 

«Семейные традиции 

празднования Нового года» 

20.12.2024 

16:00 

Ханакова О.И. зав. 

фил. 89233787786 

Акция «В Новый год - с 

библиотекой» 

02.01.2025  

15:00 

Ханакова О.И. зав. 

фил. 89233787786 

Рождественская викторина  

«Что вы знаете о 

Рождестве?» 

07.01.2025  

15:00 

Ханакова О.И. зав. 

фил. 89233787786 

4.  Малоинская 

поселенческая 

библиотека 

Книжная выставка - обзор 

«Новогодние фантазии» 

20.12.2024 

14.00 

Решетникова О.Я. 

библиотекарь 

89527457524 

Час народных традиций 

«Смехом, шуткой без 

хлопот, мы встречаем 

Новый год» (семейные 

22.12.2024  

14.00. 

Решетникова О.Я. 

библиотекарь 

89527457524 



16 

 
традиции) 

Игровая новогодняя 

развлекательная программа 

«В кругу друзей» 

29.12.2024  

12.30 

Решетникова О.Я. 

библиотекарь 

89527457524 

Викторина «В новый год за 

сказками» 

02.01.2025  

14.00 

Решетникова О.Я. 

библиотекарь 

89527457524 

Познавательная программа 

«Чудеса на кануне 

Рождества» 

07.01.2025 

 14.00 

Решетникова О.Я. 

библиотекарь 

89527457524 

Мультчас «Волшебное 

рождество» 

08.01.2025  

14.00 

Решетникова О.Я. 

библиотекарь 

89527457524 

5.  Сухоозерская 

поселенческая 

библиотека 

Мастер-класс «Чудо 

новогодней игрушки» 

24.12.2024  

16.00 

Филинкова Т.А. 

библиотекарь 

89509669642 

Обзор книжно-

иллюстративной выставки 

«Новогодний калейдоскоп» 

02.02.2025  

14.00 

Филинкова Т.А. 

библиотекарь 

89509669642 

Мастер-класс 

«Рождественский ангел» 

07.01.2025  

16.00 

Филинкова Т.А. 

библиотекарь 

89509669642 

6.  Шошинская 

поселенческая 

библиотека 

Литературно-

развлекательная программа 

«Новогодние чудеса» 

20.12.2024  

13.00 

Бороданова С.В., 

библиотекарь 

89509716434 

Творческая мастерская 

«Новогодние игрушки» 

02.12.2025  

13.00 

Бороданова С.В., 

библиотекарь 

89509716434 

Час громкого чтения 

«Рождественские чудеса» 

07.12.2025  

13.00 

Бороданова С.В., 

библиотекарь 

89509716434 

Мультчас «Волшебное 

рождество» 

08.01.2025  

14.00 

Бороданова С.В., 

библиотекарь 

89509716434 

7.  Знаменская 

межпоселенческ

ая библиотека 

Новогодний малышник 

«Волшебный колокольчик» 

21.12.2024  

11.00  

Гюнтер Е.В.. зав. фил. 

89130590107 

Ежегодная библиотечная 

акция- перерегестрация «В 

новый год с новым 

номером» 

02.01.2025  

12.00 -19.00  

Гюнтер Е.В.. зав. фил. 

89130590107 

Обзор книжной выставки 

«Волшебство новогодних 

историй» 

02.01.2025  

12.00 -19.00  

Гюнтер Е.В.. зав. фил. 

89130590107 

Творческая мастерская 

«Рождественская 

круговерть» 

07.12.2025  

13.00 

Кившар Е.А. 

библиотекарь 

89831644702 

Рождественский киносеанс 

в библиотеке 

07.12.2025  

15.00 

Кившар Е.А. 

библиотекарь 

89831644702 

8.  Колмаковская 

поселенческая 

библиотека 

Познавательная программа 

«Как то раз под Новый год» 

24.12.2024. 

13.00 

Тупикова Н.Л. 

зав.фил.89083272514 

Выставка - викторина 

«Новогодний книговорот» 

25.12-30 12.2024 

12.00-18.00 

Тупикова Н.Л. 

зав.фил.89083272514 

Час весёлых затей 

«Новогодняя кутерьма» 

02.01.2025  

13.00 

Тупикова Н.Л. 

зав.фил.89083272514 



17 

 
Познавательная игровая 

программа «Рождественская 

карусель» 

07.01.2025  

13.00 

Тупикова Н.Л. 

зав.фил.89083272514 

Мультчас «Волшебное 

рождество» 

08.01.2025  

14.00 

Тупикова Н.Л. 

зав.фил.89083272514 

9.  Большеинская 

поселенческая 

библиотека 

Мастер-класс «В Новый год 

мы не скучаем-лепим, 

клеим, вырезаем!» 

17.12.24 15.00 Морозова Т.М. 

зав.фил. 89020143645 

Празднично-игровая 

программа «Здравствуй 

Новый год!» 

22.12.24  

13.00 

Дрокина С.А. зав. 

фил. 89232953380 

Детская игровая программа 

«Новогодняя забава» 

02.01 2025  

13.00 

Дрокина С.А. зав. 

фил. 89232953380 

Рождественские встречи в 

библиотеке «В волшебный 

час Рождества» 

07.01 2025  

13.00 

Морозова Т.М. зав. 

фил.8 9020143645  

10.  Тесинская 

поселенческая 

библиотека 

Литературный час «Зимние 

сказкм для маленьких 

книгочеев» 

17.12.2024  

15.00 

Воронько Л.И. зав 

фил. 89509616568 

Мастер-класс «Снежная - 

нежная сказка» 

20.12.2024  

14.00 

Воронько Л.И. зав. 

фил. 89509616568 

Познавательный час 

«Семейные традиции 

празднования Нового Года» 

22.12.2024  

16.00 

Воронько Л.И. 

зав.фил 89509616568 

Мультчас «Праздник 

новогодней елки» 

02.01.2025  

14.00 

Воронько Л.И. 

зав.фил. 89509616568 

Громкие чтения И.Шляпка 

«Рождественская печалька» 

07.01.2025  

14.00 

Воронько Л.И. 

зав.фил.89509616568 

11.  Кавказская 

поселенческая 

библиотека 

Книжная выставка «Зимних 

сказок хоровод» 

25.12.2024  

12.00-18.00 

Баева Н.А. 

зав.фил.89233608896 

Викторина «Семейные 

традиции празднования 

Нового года» 

25.12.2024  

14.00 

Баева Н.А. 

зав.фил.89233608896 

Игра-викторина «Полет в 

страну сказок Якоба 

Гримма» 

02.01.2025  

15.00 

Баева Н.А. 

зав.фил.89233608896 

Библиотечные посиделки 

«Свет Рождественского 

чуда» 

07.01.2025  

15.00 

Баева Н.А. 

зав.фил.89233608896 

Мультчас «Волшебное 

рождество» 

08.01.2025  

14.00 

Баева Н.А. 

зав.фил.89233608896 

12.  Новотроицкая 

поселенческая 

библиотека 

Выставка-сюрприз 

«Таинственная книга» 

с 25.12.2024 -

10.01.2025 

Чакыр Е.В зав.фил 

89237722561 

Творческая мастерская 

«Кукла наших бабушек» 

02.01.2025  

14.00 

Чакыр Е.В зав.фил 

89237722561 

Литературная экспедиция 

«Веселая страна Николая 

Носова» 

07.01.2024  

14.00 

Чакыр Е.В зав.фил 

89237722561 

13.  Быстрянская 

поселенческая 

библиотека 

Новогодняя встреча 

«История новогоднего 

стола» 

25.12.2024  

13.30 

Кобзарь Е.А. 

89293372347 

Литературная игра - 

викторина «Новогодняя 

27.12.2024  

13.00 

Кобзарь Е.А. 

89293372347 



18 

 
угадайка» 

Мастер-класс «Галерея 

снежинок» 

02.01.2025  

14.00 

Кобзарь Е.А. 

89293372347 

Час интересного общения 

«Рождественская история» 

07.01.2025  

14.00 

Кобзарь Е.А. 

89293372347 

14.  Большеничкинс

кая 

поселенческая 

библиотека 

Мастер-класс «Стильная 

елочка» 

22.12.2024 

15.000 

Реукина А.В. 

89048916814 

Конкурсная программа 

«Новогодняя кругосветка» 

25.12.2024  

16.00 

Реукина А.В. 

89048916814 

Игры, загадки, викторины 

«Новогоднее чудо» 

02.01.2025  

14.00 

Реукина А.В. 

89048916814 

Мастер-класс 

«Рождественский ангел» 

07.01.2025. 

 14.00 

Реукина А.В. 

89048916814 

15.  Лугавская 

поселенческая 

библиотека 

Вечер «Семейные традиции 

празнования Нового года» 

27.12.2024  

16.00 

Алешко Л.Г. 

89234542845 

Громкие чтения 

«Новогодние сказки» 

02.01.2025  

13.00 

Алешко Л.Г. 

89234542845 

Мастер-класс 

«Рождественский сувенир» 

07.01.2025  

14.00 

Алешко Л.Г. 

89234542845 

16.  Николопетровск

ая 

поселенческая 

библиотека 

Познавательный час 

«Новый год - семейный 

праздник» 

22.12.2024  

15.00 

Подгорных А. Б. 

89233168040 

Литературный час 

«Снежная королева» 

02.01.2025 

15.00 

Подгорных А. Б. 

89233168040 

Творческий час «Читалка, 

рисовалка, мастерилка» 

«Рождественский ангел» 

07.01.2025  

15.00 

Подгорных А. Б. 

89233168040 

Мультчас «Волшебное 

рождество» 

08.01.2025 

14.00 

Подгорных А. Б. 

89233168040 

17.  Восточенская 

поселенческая 

библиотека 

Книжная выставка «В 

Новый год со сказками» 

15.12-31.12.2024 

15.00 

Крутова Т.А 

89504166867 

Мастер-класс по 

изготовлению снегиря из 

пряжи «Славят зиму 

снегири» 

22.12.2024 

16.30 

Крутова Т.А 

89504166867 

Интерактивная программа 

«Чудеса продолжаются» 

(семейнные традиции 

новогоднего праздника) 

29.12.2024  

16.30 

Крутова Т.А 

89504166867 

Видеолекторий 

«Новогодние огни 

приглашают в сказку» 

02.01.2025  

14.00 

Крутова Т.А 

89504166867 

Рождественские посиделки 

«Рождественские встречи» 

07.01.2025  

15.00 

Крутова Т.А 

89504166867 

Мультчас «Волшебное 

рождество» 

08.01.2025  

14.00 

Крутова Т.А 

89504166867 

18.  Тигрицкая 

поселенческая 

библиотека 

Семейная квест-игра 

«Новогодние традиции» 

22.12.2024  

15.00 

Орлова Г.А 

89029811526 

Мастер-класс «Новогодние 

украшения» 

25.12.2024  

14.00 

Орлова Г.А 

89029811526 



19 

 
Литературно-игровая 

гостиная «Новогодний 

микс» 

02.01.2025  

13.00 

Орлова Г.А 

89029811526 

Мастер-класс «Календарь» 07.01.2025  

14.00 

Орлова Г.А 

89029811526 

Мультчас «Волшебное 

рождество» 

08.01.2025  

14.00 

Орлова Г.А 

89029811526 

19.  Библиотека 

пос.им.Крупско

й 

Книжная выставка к 

Рождеству «Под чистым 

небом Рождества» 

27.12.2024  

16.00 

Кононенко Е.А. 

89039592730 

Литературное путешествие 

«Загадки зимнего леса» 

02.01.2025  

16:00 

Кононенко Е.А. 

89039592730 

Мастер-класс 

«Рождественский венок» 

07.01.2025  

16:00 

Кононенко Е.А. 

89039592730 

20.  Тагарская 

поселенческая 

библиотека 

Праздничный квест 

«Новогодние забавы» 

29.12.2024  

13.00 

Штыкова С.И. 

89233592567 

Праздничная викторина 

«Новогодняя карусель» 

02.01.2025  

13.00 

Штыкова С.И. 

89233592567 

Конкурс рисунков «Зимнее 

настроение» 

07.01.2025  

13.00 

Штыкова С.И. 

89233592567 

21.  Малоничкинска

я поселенческая 

библиотека 

Открытие книжной 

выставки «Снежная нежная 

сказка зимы» 

27.12.2024  

13.00 

Коротова Е.А. 

89503076916 

Игровая программа 

«Здравствуй, здравствуй 

Новый год!» 

27.12.2024 

13.00  

Коротова Е.А. 

89503076916 

Творческий час «Ёлочка 

нарядная в гости к нам 

пришла» 

02.01.2025  

14.00  

Коротова Е.А. 

89503076916 

Мультчас «Волшебное 

рождество» 

07.01.2025  

14.00  

Коротова Е.А. 

89503076916 

Творческая мастерская 

«Новогодние игрушки» 

08.01.2025  

14.00 

Коротова Е.А. 

89503076916 

22.  Верхнекойская 

поселенческая 

библиотека 

Мастер-класс «Шопер. 

Роспись по ткани» 

27.12.2024  

16.00  

Чиркова Н.Г. 

89293376990 

Беседа-диалог «Семейные 

традиции празднования 

Нового года2 

29.12.2024  

13.00  

Чиркова Н.Г. 

89293376990 

Мультпоказ «Новогодние 

приключения» 

02.01.2025  

13.00  

Чиркова Н.Г. 

89293376990 

Музейное занятие 

«Рождественские 

традиции» 

07.01.2025  

13.00  

Чиркова Н.Г. 

89293376990 

Мультчас «Волшебное 

рождество» 

08.01.2025  

14.00 

Чиркова Н.Г. 

89293376990 

23.  Жерлыкская 

поселенческая 

библиотека 

Новогоднее представление 

«Волшебные часы» 

27.12.2024  

11.00 

Озерова О.К. 

89504330874 



20 

 
Игровая программа 

«Новогодние сюрпризы» 

02.01.2024  

13.00 

Озерова О.К. 

89504330874 

24. Прихолмская 

поселенческая 

библиотека 

Семейный досуг. 

«Семейные традиции 

празднования Нового года» 

22.12.2024  

14.00 

Бондарева М.Г. 

89029254963 

Громкие чтения 

«Новогодние чтения,как 

приключения!» 

02.01.2025 

 13.00 

Бондарева М.Г. 

89029254963 

Новогодняя мастерская. 

Мастер-класс «Ангел - 

символ Рождества» 

07.01.2025 

 13.00 

Бондарева М.Г. 

89029254963 

 

МБУК «Тесинский художественный музей» 

 

1. МБУК 

«Тесинский 

художественны

й музей» 

 

Праздничная игровая 

программа  «Встречи под 

Рождество» 

 

04.01.2025 

12.00 

Погадаева Т.В. 

83913273403 

 

2.  

МБУК 

«Тесинский 

художественны

й музей» 

Конкурсно-игровая 

программа «Святки» 

08.01.2025  

12.00 

Ксензхик Г.М. 

89503050672 

 

3.  

МБУК 

«Тесинский 

художественны

й музей» 

Игровая этнопрограмма 

«Калейдоскоп  новогодних 

забав» 

 

10.01.2025  

10.30 

Погадаева Т.В. 

83913273403 

 

МБУ ДО «Спортивная школа Минусинского района» 

 

 

1. 

МБУ ДО «СШ 

Минусинского 

района» 

Соревнования по 

настольному теннису среди 

учащихся «Новогодний 

пинг-понг» 

25.12.2024 

с15:00 до 17:00 

Цукерман Н.Н 

тренер-преподаватель, 

89135134545 

2. 

2. 

МБУ ДО «СШ 

Минусинского 

района» 

Новогодний турнир по 

мини-футболу 

03.01.2025 с 

12:00 - 13:30 

Казаков В.Г. тренер-

преподаватель, 

89509979827 

3. МБУ ДО «СШ 

Минусинского 

района» 

Физкультурно-

оздоровительное 

мероприятие «Футбольное 

многоборье» 

04.01.2025 12:00 

- 14:00 

Колчин А.В.  

тренер –

преподаватель, 

89233416115 

4. МБУ ДО «СШ 

Минусинского 

района» 

Турнир по волейболу среди 

юношей и девушек 

«Новогодняя карусель» 

05.01.2025 17:00 

- 18:30 

Петроченко Н.А.  

тренер-преподаватель, 

89833215290 

5. МБУ ДО «СШ 

Минусинского 

района» 

Новогодний турнир «День 

мини-футбола». 

06.01.2025 г. с 

10:00 - 12:00 

Колчин А.В., 

тренер –

преподаватель, 

89233416115 

6. МБУ ДО «СШ 

Минусинского 

района» 

Открытое первенство 

Минусинского района по 

настольному теннису 

«Рождество - 2025» 

11.01.2025 с 

11:00 - 16:00 

Цукерман О.Б., 

тренер-преподаватель, 

89135134545 

 

МБУ «ЦФКиС «Енисей» Минусинского района и физкультурно-спортивные клубы по 



21 

 
месту жительства 

 

1. ДК с. Лугавское «Снежные старты» - 

проведение спортивных 

эстафет 

04.01.2025 14:00 Муравьева Оксана 

Анатольевна, 

инструктор по 

спорту, 89059706106 

2. ДК п. Суходол «Новогодняя ракетка» - 

турнир по настольному 

теннису 

01.01.2025 18:00 Вагнер Наталья 

Павловна, 

инструктор по 

спорту, 89831633691 

3. ДК п. 

Прихолмье 

«Рождественские забавы» - 

проведение спортивных 

эстафет и подвижных игр 

07.01.2025 13:00 Карпова Ксения 

Александровна, 

инструктор по 

спорту, 89831940901 

4. Школа с. 

Кавказское 

«Снежная ракетка» - турнир 

по настольному теннису 

05.01.2025 16:00 Зуева Наталья 

Евгеньевна, 

инструктор по 

спорту, 89080127228 

5. ДК с. Николо-

Петровка 

«Снежная ракетка» - турнир 

по настольному теннису 

04.01.2025 15:00 Евсеенко Павел 

Игоревич, 

инструктор по 

спорту, 89235711008 

6. ЦФКиС 

«Енисей» с. 

Малая Минуса 

Новогодний турнир по 

волейболу 

06.01.2025 18:00 Величко Надежда 

Александровна, 

инструктор по 

спорту, 89232865667 

7. ДК с. Городок «Веселые старты» - 

спортивно-игровая 

программа 

03.01.2025 11:00 Понамарева Елена 

Михайловна, 

инструктор по 

спорту, 89082054051 

8. ДК с. 

Колмаково 

Новогодний турнир по 

настольному теннису 

04.01.2025 13:00 Наймушин Вадим 

Викторович, 

инструктор по 

спорту, 89833644273 

9. ДК с. Большая 

Иня 

«Армрестлинг 2025»- 

турнир по армрестлингу 

03.01.2025 18:00 Кидалов Константин 

Викторович, 

инструктор по 

спорту, 89020113165 

10. ДК с. Большая 

Иня 

«Все на лыжи» - спортивная 

семейная программа 

04.01.2025 14:00 Романченко Марина 

Владимировна, 

инструктор по 

спорту, 89083260074 

11. Стадион школы 

с. Шошино 

«Рождественская гонка» - 

проведение лыжной гонки 

06.01.2025 12:00 Иконников 

Александр 

Сергеевич, 

инструктор по 

спорту, 89020104192 

12. ДК с. Большая 

Ничка 

Новогодний турнир по 

силовым видам спорта 

05.01.2025 14:00 Волянский 

Александр 

Сергеевич, 

инструктор по 

спорту, 89538404070 

13. с. Тигрицкое Новогодний турнир по 

волейболу 

03.01.2025 11:00 Кишечкина 

Анастасия 

Дмитриевна, 

инструктор по 



22 

 
спорту, 89509781304 

14. Школа с. Тесь Спартакиада среди 

ветеранов (стрельба, 

настольный теннис, шашки, 

дартс) 

07.01.2025 11:00 Белов Виктор 

Петрович, 

инструктор по 

спорту, 89833607988 

15. ДК с. Знаменка Новогодний турнир по 

волейболу 

03.01.2025 15:00 Карасев Анатолий 

Тимофеевич, 

инструктор по 

спорту, 89080172535 

 

МБУ «МЦ Тонус» 

 

1. МЦ «Тонус» 

с.Селиваниха 

Молодежная Ёлка главы 

района 

24.12.2024  

18.00 

Кузьмина Е.А.,  

Гл.специалист 

89509709496 

2. МЦ «Тонус» 

с.Селиваниха 

Новогодний квартирник  03.01.2025  

18.00 

Пестриков Е.В., 

методист  

89956506974 

3. Сельский клуб 

пос.им.Крупско

й,  

Развлекательная программа 

«Пижамная вечеринка» 

03.01.2025  

18.00 

Кононенко Е.В., 

методист  

89631852324 

4. СДК с.Знаменка  Театрализованная игровая 

программа «День рождения 

по-зимнему» 

03.01.2025  

15.00 

Вашлаева К.Ю. 

89135529955 

5. д.Быстрая,  Коллпективный поход на 

ледяной водопад 

05.01.2025  

11.00 

Пестриков Е.В., 

методист 

89956506974 

6. с.Городок, СДК Интеллектуальная игра 

«Традиции Нового года» 

05.01.2025 17.00 Карпова Н.В. 

89293355240 

 

КГКУ «Управление социальной защиты населения» по г. Минусинску и Минусинскому району 

 

7. Села района Вручение новогодних 

подарков детям-инвалидам 

16-28.12.2024 Авдеев О.И. 

2-91-20 доб.1150# 

 

Управление образования администрации Минусинского района 

 

1. МБОУ 

Знаменская 

СОШ № 1 им. 

кавалера ордена 

Красной Звезды 

Сергея 

Курочкина 

Спектакль - детская сказка 

«Новогодние 

приключения», Игровая 

программа «Новогодняя 

тусовка 2024»  

26-27.12.2024  Храмченко Л. В., 

заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе, 89080124545 

2. МБОУ 

Городокская 

СОШ № 2 им. 

Героя 

Советского 

Союза Григория 

Семеновича 

Корнева 

Новогодний маскарад, 

театрализованное 

представление «Новогодний 

переполох» 

27.12.-

28.12.2024 

Гурская Д.А., 

заместитель 

директора по ВР, 

89233113871 

3. МБОУ 

Городокская 

СОШ № 2 им. 

Героя 

Театрализованное 

представление 

28.12.2024 Романенко Н.А., 

старший вожатый  

89962242796  



23 

 
Советского 

Союза Григория 

Семеновича 

Корнева  

Филиал 

«Николо-

Петровская 

ООШ» 

4. Дошкольная 

ступень 

Театрализованное 

представление 

26.12.2024 Баймеева А.Б., 

воспитатель 

89233220906 

5. МБОУ 

Енисейская 

СОШ № 3 им. 

Валерия 

Сергиенко 

Новогодний утренник, 

новогодняя конкурсная 

программа 

24.12-27.12.2024 Симонова Е.А., 

заместитель 

директора по ВР, 

89135978662 

6. МКОУ 

Прихолмская 

СОШ №4 

Новогодние утренники, 

конкурсно-развлекательная 

программа 

26.12-27.12.2024 Хасанова О.П., 

заместитель 

директора по ВР, 

89831507716 

7. Дошкольная 

ступень 

Новогодние утренники 26.12-27.12.2024 Клямм Л.А., зам. 

директора по ДО,  

8908019-04-95 

8. МКОУ 

Большеничкинс

кая 

СОШ № 5 

Театрализованная игровая 

программа «У новогодней 

елки», Театрализованное 

представление «В гостях у 

сказки» 

27.12-28.12.2024 Иваненко Т.А., зам 

директора по ВР, 

89016460456 

9. МКОУ  

Большеинская 

СОШ № 6 им. 

Героя 

Советского 

Союза 

Александра 

Максимовича 

Назарова 

Новогодние утренники, 

конкурсно-развлекательная 

программа 

27.12.2024 Белова Г. Ю., 

заместитель 

директора по ВР, 

89082198276 

10. МБОУ  

Маломинусинск

ая СОШ № 7 им. 

Героя 

Советского 

Союза Николая 

Ивановича 

Михайлова 

Новогодние утренники, 

конкурсно-развлекательная 

программа 

26.12-27.12.2024 Величко Н. А., 

заместитель 

директора по ВР, 

89232865667 

11. МКОУ 

Кавказская 

СОШ № 8 

Новогодние утренники, 

конкурсно-развлекательная 

программа 

27.12.2024 Ткаченко Г. М., 

заместитель 

директора по ВР, 

89232949173 

 Дошкольная 

ступень 

Новогодние утренники 25.12.2024-

26.12.2024 

Козина В.А., зам. 

директора по ДО, 

89135239096 

12. МКОУ  

Тигрицкая СОШ 

№ 9 им. Героя 

Советского 

Новогодние утренники, 

новогодняя конкурсная 

программа 

25-26.12.2024 Стебунова О.В., 

заместитель 

директора по ВР, 

89504224054 



24 

 
Союза Михаила 

Ивановича 

Сотниченко 

13. Дошкольная 

ступень 

Новогодние утренники 24.12.2024 Богомолова Наталья 

Анатольевна, 

89233021676 

14. МБОУ  

Тесинская СОШ 

№ 10 им. Героя 

Советского 

Союза Петра 

Ивановича 

Колмакова 

Театрализованное 

представление «Баба Яга. 

Перезагрузка» 

27-28.12.2024 Ганенко А.С., 

заместитель 

директора по ВР, 

89232769396 

15. МКОУ 

Восточенская 

ООШ № 11 

Новогодняя феерия 25.12.2024 Зубкова Кристина 

Сергеевна, 

воспитатель, 

83913274643 

16. Дошкольная 

ступень 

Театрализованное 

представление 

24.12.2024 Зубкова Кристина 

Сергеевна, 

воспитатель, 

83913274643 

17. МКОУ 

Новотроицкая 

СОШ № 12 

Театрализованное 

представление 

27.12.2024 Чмыхало Г.В., 

педагог- организатор, 

89232783871 

18. Дошкольная 

ступень 

Театрализованное 

представление 

27.12.2024 Чмыхало Г.В., 

педагог- организатор, 

89232783871 

19. МКОУ 

Шошинская 

СОШ № 13 им. 

Героя 

Советского 

Союза Михаила 

Поликарповича 

Хвастанцева 

Новогоднее представление 26.12.2024 Дорофеева А.А., зам 

директора по ВР, 

89509989615 

20. МКОУ 

Малоничкинска

я ООШ № 14 

им. дважды 

Героя 

Советского 

Союза Степана 

Ивановича 

Кретова 

Театрализованное 

представление 

27.12.2024 Лапташук Екатерина 

Викторовна, 

методист, 

89080217622 

21. Дошкольная 

ступень 

Театрализованное 

представление 

25.12.2024 Макиенко А.А., 

заместитель по ДО, 

89029511753 

22. МБОУ 

Быстрянская 

СОШ № 15 

Театрализованное 

представление 

27.12.2024 Калинчикова О.А., 

заместитель 

директора по ВР, 

89333344947  

23. Дошкольная 

ступень 

Театрализованное 

представление 

26.12.2024 Дмитриева Н.В., 

заместитель 

директора по ДО, 

89835077508 

24. МКОУ Театрализованное 26.12.2024 Устинова Н.Г., 



25 

 
Верхнекойская 

ООШ № 17 

представление зам.директора по 

УВР, 89233224065 

25. Дошкольная 

ступень 

Театрализованное 

представление 

28.12.2024 Устинова Н.Г., 

зам.директора по 

УВР, 89233224065 

26. МКОУ 

Лугавская СОШ 

№ 19 

Театрализованное 

представление 

27-28.12.2024 Торощина К.В., 

заместитель 

директора по ВР, 

89029640796 

27. Дошкольная 

ступень 

Театрализованное 

представление 

25-27.12.2024 Трофимова А.В., 

заведующий 

филиалом, 

89233570945 

28. Филиал 

«Кутужековски

й детский сад» 

Театрализованное 

представление 

26.12.2024 Морозова И.А., 

заведующий 

филиалом, 

89082189525 

29. Филиал 

«Тагарский 

детский сад» 

Театрализованное 

представление 

23.12.2024 Пивсаева А.А., 

заведующий 

филиалом, 

89836167506 

30. МКОУ  

Жерлыкская 

СОШ № 20 им. 

Героя 

Советского 

Союза 

Андрияна 

Лукича 

Журавлёва 

Театрализованное 

представление 

27.12.2023 Мячина О.А., зам 

директора по ВР 

89048964490 

31. Дошкольная 

ступень 

Театрализованное 

представление 

26.12.2024 Федина С.С., зам 

директора по ДО, 

89135166756 

32. "МКОУ  

Жерлыкская 

СОШ № 20 им. 

Героя 

Советского 

Союза 

Андрияна 

Лукича 

Журавлёва 

филиал 

«Колмаковская 

ООШ» 

Театрализованное 

представление 

27.12.2024 Терёхина М.В., ст. 

вожатая, 

8950 966-08-87 

33. МКОУ 

Притубинская 

ООШ № 22 

Театрализованное 

представление 

27.12.2024 Белоусова Н.А, 

старший вожатый, 

89134243681 

34. Дошкольная 

ступень 

Театрализованное 

представление 

27.12.2024 Мишина Л.А.- зам 

директора по ДО, 

89618988998 

35. МКДОУ 

Большеинский 

детский сад 

Театрализованное 

представление 

26.12.2024 Перфильева Н.А., 

заведующий, 

89131804797 

36. МКДОУ 

Большеничкинс

Театрализованное 

представление 

28.12.2024 Артамонова О.А., 

заведующий, 



26 

 
кий детский сад 89080121332 

37. МБДОУ 

Городокский 

детский сад 

Театрализованное 

представление 

25.12.2024 Дмитриенко М.Е., 

заведующий, 

89131765806 

38. МБДОУ 

Знаменский 

детский сад 

«Светлячок» 

Театрализованное 

представление 

24-26.12.2024 Шпомер Т.В., 

заведующий, 

89135752758 

39. Филиал  

«Сухоозерский 

детский сад» 

Театрализованное 

представление 

28.12.2024 Митюкова И.В., 

заведующий 

филиалом 

89019112564 

40. МБДОУ  

Маломинусинск

ий детский сад 

Театрализованное 

представление 

25-26.12.2024 Ширшова Г. В., 

заведующий ДО, 

89024672455 

41. МКДОУ  

Селиванихински

й детский сад 

Театрализованное 

представление 

24-26.12.2024 Овсянникова А. А., 

заведующий ДО, 8-

89130431806 

42. Филиал 

«Детский сад 

п.Опытное 

поле» 

Театрализованное 

представление 

24.12.2024 Павлова М. В., 

заведующий 

филиалом, 

89233192187  

43. Филиал 

«Тополькинский  

детский сад» 

Театрализованное 

представление 

24.12.2024 Григорьева А. Ю., 

заведующий 

филиалом,  

89659017288 

44. МКДОУ  

Тесинский 

детский сад 

Театрализованное 

представление 

23-26.12.2024 Баженова А. Ф., 

заведующий ДО, 

89509659468 

45. МКДОУ 

Шошинский 

детский сад 

Театрализованное 

представление 

27.12.2024 Петкевич Н. В., 

заведующий ДО, 

89503076728 

 

 

Руководитель отдела                                                                                              Е.Н. Полунина 


